Томская область

Верхнекетский район

Совет Палочкинского сельского поселения

	    «     » марта 2021 года
	                                                  № проект

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета Палочкинского городского
 поселения от 15.06.2020 № 07 «Об установлении на территории муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области земельного налога»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством,

Совет Палочкинского сельского поселения

решил:
1. Внести в решение Совета Палочкинского городского поселения от 15.06.2020 № 07 «Об установлении на территории муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области земельного налога» следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

« 5.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
1.2. дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:
«5.2. Сроки уплаты организациями земельного налога - не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: это первый, второй и третий кварталы календарного года.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Председатель Совета Палочкинского

 сельского поселения                                                                             Е.А. Трифонова

Глава Палочкинского сельского поселения                                         И.В. Вилисова

PAGE
2